
mediante vía electrónica que 

  

QUE 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. 09.Q.1. 
0800 

MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

la Dirección de -. Tecnología 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 

las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 

que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 

CONSIDERANDO: 

establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

de Información 

por no haber 

  

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 
  

No. EXPED DENOMINACIÓN NOT CANTO FECHA NO_ |TOM_ | FECHA CANTO 
  

154059 CAFE MAKARENA S.A. 24 QUITO 14/04/2003 1842 |136 27/07/2005 | QUITO 
  

154122 

SERVICIOS 
ELECTRICOS 
CALDERON S.A. 
ELECCALDERON 24 QUITO 23/05/2005 1941 | 136 04/08/2005 | QUITO 
  

154137 LLANKANA OIL S.A. 24 QUITO 28/12/2004 140_ | 136 14/01/2005 | QUITO 
  

154149 SACHAKAWSAY S.A. 24 QUITO 28/12/2004 1051 | 136 10/05/2005 | QUITO 
  

154152 

MYNCO 

CONSTRUCTORES 
INMOBILJARIA S.A. 24 QUITO 04/08/2005 2101 | 136 19/08/2005 | QUITO 
  

154173 

CONCEPTOS DEL 
MERCADO ECUADOR 
CDMRESEARCH CIA. 
LTDA. 24 QUITO 11/08/2005 2187_|136 26/08/2005 |_ QUITO 
  

154205 
FLORICOLA FLORAZUL 
S.A. 24 QUITO 09/08/2005 2182 | 136 25/08/2005 | QUITO 
  

154281 

TECNOLOGIAS 
INFORMATICAS DEL 
ECUADOR VILSAMA 
CIA, LTDA. 24 QUITO 05/05/2005 1653 |136 08/07/2005 | QUITO 
  

154378 

CONSTRUCTORA EL 
CISNE S.A. 
CONSTRUCISNE 24 QUITO 29/07/2005 2396_| 136 16/09/2005 | QUITO 
  

10 154501 

ASISTENCIA TECNICA 
EN SISTEMAS 
ELECTROMECANICOS 
Y ELECTRONICOS S.A. 
ATSEE 24 QUITO 18/08/2005 2617 |136 10/10/2005 | QUITO 
  

11 154546 

OPERADORA DE 
ALIMENTOS LIGIA 
CABEZAS S.A. 24 QUITO 30/09/2005 2724 1136 21/10/2005 | QUITO 
  

154600 
CONHANASA CIA. 
LTDA. 24 QUITO 02/08/2005 2818 | 136 31/10/2005 | QUITO 
    Y 12 

13   154704   MEDIHOSP THERAPEUTICAL S.A.   24   QUITO   14/11/2005         3067_| 136 28/11/2005 | QUITO    



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

Resolución No. 09.Q.1J 
2 

0800 

  

14 154873 

ECUATORIANOS EN EL 
EXTERIOR S.A. 
ECUADORIANEX 24 QUITO 24/11/2005 3162 136 09/12/2005 QUITO 
  

15 154919 

FLOWERS UNLIMITED 
DISTRIBUIDORES 
FLOUNDIS_ S.A, 24 QUITO 21/07/2005 103 137 13/01/2006 QUITO 
  

16 154980 GUISERECUADOR S.A. 24 QUITO 01/12/2005 114 137 16/01/2006 QUITO 
  

17 154985 
THE SUN LAND 
ECUADOR S.A. 24 QUITO 01/04/2005 929 136 27/04/2005 QUITO 
  

13 155014 
NEPTUNO TRADING 
NEPTRADE S.A. 24 QUITO 17/02/2006 629 137 16/03/2006 QUITO 
  

19 155084 

ANIMALBEST LO 
MEJOR PARA SU 
ANIMAL CIA. LTDA, 24 QUITO 18/04/2006 1550 18/05/2006 QUITO 
  

20 155093 PHINEXT S.A. 24 QUITO 27/04/2006 1432 137 12/06/2006 QUITO 
  

21 155186 
BIOSANPHAR DEL 
ECUADOR CIA. LTDA. 24 QUITO 18/04/2005 2186 136 26/08/2005 QUITO 
  

22 155194 
HERBS € FRUITS CIA. 
LTDA. 24 QUITO 17/01/2006 273 137 06/02/2006 QUITO 
  

23 155214 

ACEROVALLE 
COMERCIAL CIA. 
LTDA. 24 QUITO 28/10/2005 477 137 03/03/2006 QUITO 
  

24 155216 ACEROFLEX CIA. LTDA. 24 QUITO 28/10/2005 478 137 03/03/2006 QUITO 
  

25 155281 
CONSTRUCTORA 
WANG CIA. LTDA. 24 QUITO 23/02/2006 639 137 17/03/2006 QUITO 
  

26 155305 

DISTRIBUIDORA 
BENAVIDES PEREZ CIA. 
LTDA. 24 QUITO 06/02/2006 517 137 07/03/2006 QUITO 
  

27 155321 
BUROGSTAFF CIA. 
LTDA. 24 QUITO 17/01/2006 390 137 20/02/2006 QUITO 
  

28 155328 
PUEX PUNTO EXACTO 
CIA. LTDA. 24 QUITO 17/01/2006 389 137 20/02/2006 QUITO 
  

29 155427 

SERVICIOS DE 

PERSONAL 

ROYALTYWORK CIA. 

LTDA. 24 QUITO 02/06/2005 366 137 16/02/2006 QUITO 
  

30 155499 
ULTRAFILTRO CIA. 
LTDA. 24 QUITO 09/01/2006 792 137 03/04/2006 QUITO 
  

31 155572 

DON VICENTE 
DISTRIBUCIONES 
DONVICEN CIA. LTDA. 24 QUITO 25/01/2006 791 137 03/04/2006 QUITO 
  

32 155575 
FXCONSULTING CIA. 
LTDA. 24 QUITO 04/04/2006 1081 137 08/05/2006 QUITO 
  

33 155608 OSPATE CIA. LTDA. 24 QUITO 23/03/2006 1045 137 03/05/2006 QUITO 
  

34 155728 SEVENMART S.A. 24 QUITO 14/06/2006 1608 137 29/06/2006 QUITO 
  

35 155730 
LICHEFS LITTLE 
CHEFS S.A. 24 QUITO 24/03/2006 1726 137 10/07/2006 QUITO 
  

155793 

LABCEDCO CENTRO DE 
ESPECIALIDADES DE 
DIAGNOSTICO CLINICO 
CIA, LTDA. 24 QUITO 20/01/2006 2293 137 31/08/2006 QUITO 
  

37 156027 

SERVICIOS 
TURISTICOS 
HAMADRYADE LODGE 
CIA. LTDA. 24 QUITO 19/06/2006 1778 137 13/07/2006 QUITO 
  

38 156084 

PRODUCTORA 
AVICOLA CEVALLOS 
PROAVICEA CIA. LTDA. 24 QUITO 13/01/2006 1728 137 11/07/2006 QUITO 
  

39 156257 
IMPORTADORA SWISS 
AMERICAN GROUP S.A. 24 QUITO 28/04/2005 1359 137 05/06/2006 QUITO 
    40   156309   INVERSIONES DEL 

ORIENTE CMC CIA. 
LTDA.   24   QUITO   26/06/2006   1784   137   13/07/2006   QUITO 
  

 



  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

DE COMPAÑÍAS 

3 
Resolución No. 09.Q.. (800 

INNOVACION 

TECNOLOGICA 

EQUINOCCIAL 

41 156315 INNOVATEO CIA. LTDA. | 24 QUITO 27/07/2006 | 2051 | 137 07/08/2006 | QUITO 

42 156345 HERAGROUP S.A. 24 QUITO 21/07/2006 | 2266 | 137 29/08/2006 | QUITO 

43 156450 PROSIMSO CIA. LTDA. 24 QUITO 03/11/2005 | 2074 | 137 08/08/2006 | QUITO 

44 156472 EVOMEDIA CIA. LTDA. |24 QUITO 11/09/2006 | 2632 (137 02/10/2006 | QUITO 

HERMANOS COBO 

45 156495 ALBORNOZ CIA. LTDA. 24 QUITO 26/10/2006 13073 | 137 10/11/2006 | QUITO 

46 156504 ORBIGRAF CIA. LTDA. 24 QUITO 17/10/2005 | 243 137 01/02/2006 | QUITO 

SILVYTAR 

SOLUCIONES CIA. 

47 156505 LTDA. 24 QUITO 28/09/2006 | 2634 | 137 02/10/2006 | QUITO 

MINICAL CORP CIA. 

48 156706 LTDA. 24 QUITO 05/10/2006 ¡3031 | 137 08/11/2006 | QUITO 

49 156719 IDECUADOR C.A. 24 QUITO 10/10/2006 | 2884 1137 24/10/2006 | QUITO 

TROPIECUADOR CIA. 

50 156852 LTDA. 24 QUITO 29/09/2006 | 3044 | 137 08/11/2006 | QUITO 

PRODUCTORA 

TEXTILES PROTEXTIL 

51 156909 CIA, LTDA. 24 QUITO 01/08/2006 | 2602 | 137 29/09/2006 | QUITO 

PRODUCTOS 

INDUSTRIALES 

ALIMENTICIOS DEL 

ECUADOR PROINALEC 

52 157020 CIA. LTDA. 24 QUITO 11/09/2006 | 2909 | 137 25/10/2006 | QUITO 

53 157049 ARTIFORM CIA. LTDA. |24 QUITO 02/10/2006 |3517 |137 19/12/2006 | QUITO 

SIROMARS TOURS IN 

54 157078 ECUADOR CIA. LTDA. 24 QUITO 06/06/2006 | 2817 1137 19/10/2006 | QUITO 

55 16625 PRODUMUEBLE S.A. 25 QUITO 05/08/1984 | 1011 [116 15/08/1985 | QUITO 

TECNOCAMPO CIA. 

56 13095 LTDA. 25 QUITO 10/06/1988 | 1490 | 119 15/09/1988 | QUITO 

57 18665 SALBURN C.L. 25 QUITO 23/06/1989 | 2077 | 120 26/10/1989 | QUITO 

INDUSTRIA DE 

ILUMINACION 

58 18913 INDELUZ CIA. LTDA. 25 QUITO 03/05/1990 | 994 11 21/06/1990 | QUITO 

CLINICA LA 

PRIMAVERA 

59 53232 CEMPRICLINIC S.A, 25 QUITO 28/09/1995 |3714 | 126 14/12/1995 | QUITO 

60 85905 GLOBALIMPEX S.A. 25 QUITO 03/10/1997 | 190 129 26/01/1998 | QUITO 

61 86397 ERIPALMO S.A. 25 QUITO 05/03/1998 | 1244 | 129 28/05/1998 |[ QUITO 

LEWITRANS 

TRANSPORTE 

62 878319 GARANTIZADO S.A. 25 QUITO 11/12/1998 |292 130 08/02/1999 | QUITO 

63 88981 GLOBALFARMA S.A. 25 QUITO 28/01/2000 | 686 131 24/03/2000 | QUITO 

64 89823 NEWAGE S.A 25 QUITO 13/09/2000 |3124 |131 16/10/2000 | QUITO 

BUSINESS ECUADOR 

65 89865 IMPORT-EXPORT S.A 25 QUITO 13/09/2000 [3225 |131 23/10/2000 | QUITO 

SERVICIO DE 

INFORMACION 

TURISTICA POR 

TELEFONO SITPHONE 

66 91620 CIA. LTDA 25 QUITO 02/10/2000 |3175 [132 03/08/2001 | QUITO 

67 94617 LUDIC S.A 25 QUITO 08/01/2003 | 406 134 05/02/2003 | QUITO 

ESPOIL DE ECUADOR 

68 95000 CA. 25 QUITO 16/05/2003 | 1827 |134 16/06/2003 | QUITO 

69 150010 RONALTEN S.A 25 QUITO 24/06/2003 | 2024 )134 03/07/2003 | QUITO 

PUBLIGRUBEL CIA. 

70 150018 LTDA 25 QUITO 07/04/2003 | 1726 | 134 06/06/2003 | QUITO                   
  

 



Su PERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

4 

Resolución No. 09.Q.1J. 0800 
  

mn 150306 | FISNER COMPANY S.A. | 25 QUITO 05/08/2003 | 2516 | 134 18/08/2003 | QUITO 
PAFGAL, SERVICIOS DE 

72  |151133 ¡| DESARROLLO S.A. 25 QUITO 11/12/2003 | 136 | 135 21/01/2004 | QUITO 
ASESORIAS 
INTEGRALES BRITO Y 

73 |151144 | ASOCIADOS CIA. LTDA. | 25 QUITO 11/12/2003 | 135 | 135 21/01/2004 | QUITO 
EMPRESA DE ASESORIA 
EN DESARROLLO 
SUSTENTABLE 
EMDESUS MATH CIA. 

74 1151230 | LTDA. 25 QUITO 11/12/2003 | 166/3135 23/01/2004 | QUITO 
PERIODICO EL 

75 |151338 | CLASICO S.A. 25 QUITO 04/03/2004 | 691 135 18/03/2004 | QUITO 

76 151592 | SACHANA S.A, 25 QUITO 27/02/2004 | 1094 1135 30/04/2004 | QUITO 
GLOBAL CONTAINER 

77 |151597 | ECUADOR CIA, LTDA. 25 QUITO 26/03/2004 _| 1099 | 135 03/05/2004 | QUITO 
ROLGESTION CIA. 

78 151766 | LTDA. 25 QUITO 16/04/2004 | 1256 | 135 19/05/2004 | QUITO 
GORDILLO SALAZAR 
BECDACH ABOGADOS 

79 |151792 | CIA. LTDA. 25 QUITO 27/05/2004 | 1428 | 135 09/06/2004 | QUITO 
CURCOMP DEL 

80 | 151850 | ECUADOR S.A. 25 QUITO 21/04/2004 [1314 | 135 26/05/2004 | QUITO 

81  |152058 | SWIMPS.A. 25 QUITO | 02/07/2004 | 1802 | 135 15/07/2004 | QUITO 
TERIN C.A. 
TERCERIZACION 
INTEGRAL COMPAÑIA 

82 |152062 | ANONIMA 25 QUITO | 15/07/2004 | 1962 | 135 02/08/2004 | QUITO 
JOYERIA GONZALEZ 
PIEDRA «¿ HIJOS CIA. 

83 |152227 |LTDA. 25 QUITO | 07/06/2004 | 1882 | 135 23/07/2004 | QUITO 
SCIE DEL ECUADOR 

384 |152363 |S.A. SCIESA 25 QUITO | 29/09/2004 | 2709 | 135 14/10/2004 | QUITO 
AALFOMASTERS CIA. 

85 |152441 |LTDA. 25 QUITO | 07/06/2004 | 2415 | 135 17/09/2004 | QUITO 
VOYAGER FLY 
MAYORISTA DE 

86 |152937 | TURISMO CIA. LTDA, 25 QUITO | 04/01/2005 |274 |136 26/01/2005 | QUITO 
COMPAÑIA DE 
SERVICIOS Y TURISMO 

87 |152945 |TRAVELFANTASY S.A. |25 QUITO | 27/12/2004 | 411 |136 10/02/2005 | QUITO 
CHECKMATE 

88 |152985 | COMPANY S.A. 25 QUITO | 29/12/2004 |928 |136 27/04/2005 | QUITO 
MRDOG DEL ECUADOR 

89 |152992 |S.A. 25 QUITO | 25/04/2005 | 1006 |136 04/05/2005 | QUITO 
REDLABOR 
INTERMEDIACION 

90  |153006 | LABORAL CIA. LTDA. 25 QUITO | 01/12/2004 | 166  |136 17/01/2005 | QUITO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                          
EN uso de las facultades conferidas por el señor 

Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-08239 
de 14 de julio del 2008; 

RESUELVE: 

dp ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías 
indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 

estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 
Compañías.



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

5 
Resolución N. 09.0Q.17. 0800 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el 
domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando, de conformidad 
con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 
treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 
las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas 
de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 
de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 
partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 

2 0 FEB. 2009 

¡FA dla Quo 
MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 

suo 
Ref. 153


